
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
06.06.2025 Mgr. Michala Kotnauerová
Č. j.: 236 002 871
MHMP 702616/2025 Počet listů/příloh: -/2
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 655907/2025 30.06.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 6. 6. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace v tomto znění:

„Zabýváme se dlouhodobě oblastí veřejných zakázek, kde se snažíme pomáhat zadavatelům zejména v
kvalitní přípravě veřejných zakázek.
Rádi bychom vás v této souvislosti požádali o objasnění položek z účetnictví, které vidíme v datech ze státní
pokladny. Konkrétně nám jde o položku B.I.9. “Smluvní pokuty a úroky z prodlení” uvedenou na
analytickém účtu 641.
V Monitoru státní pokladny:
https://monitor.statnipokladna.gov.cz/analyza/
vidíme následující údaje:

Žádáme informace o tom, z jakých položek se uvedené částky ve výkazech zisků a ztrát skládají, a to s
uvedením
1) roku, ve kterém byla položka uplatněna (tedy 2023, 2024 nebo 2025),
2) IČO dodavatele,
3) obchodní firmy/jména dodavatele,
4) stručného důvodu pro uplatnění sankce po dodavateli,

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPQEAXAB*
MHMPXPQEAXAB



 
  

 

 
2/2 

 

5) částky, která byla po dodavateli uplatněna.  
 
Z našich dosavadních zkušeností plyne, že položky na účtu 641 pramení  
 
A) ze sankčních ujednání ve smlouvách s dodavateli veřejných zakázek - typicky ze smluv o dílo, nebo  
B) ze sankcí uplatněných ze smluv o nájmech, pachtech, případně ze smluv o smlouvách budoucích kupních.  
 
Žádáme o informace vztahující se pouze k případům v bodě A) - dodavatelům veřejných zakázek, vůči 
kterým byla z vaší strany uplatněna finanční sankce.“ 
 
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od 
odboru vyřizujícího danou žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 17. 6. 
2025 pod č. j. MHMP 687230/2025. 
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem účetnictví MHMP (dále jen „UCT MHMP“) 
a odborem zdravotnictví MHMP (dále jen „ZDR MHMP“) poskytujeme tabulku (příloha č. 1) s položkami na 
analytickém účtu 641 dle struktury, jak bylo Vámi žádáno.  
 
V případě, že je subjektem městská část ev. Městská policie hl. m. Prahy, nejsou detaily, tedy z čeho položky 
na účtu 641 pramení (zda „ze sankčních ujednání ve smlouvách s dodavateli veřejných zakázek – typicky ze 
smluv o dílo, nebo ze sankcí uplatněných ze smluv o nájmech, pachtech, případně ze smluv o smlouvách 
budoucích kupních“,) povinnému subjektu známy. V případě potřeby detailních informací se proto prosím 
obraťte na tyto jednotlivé subjekty, jelikož jsou ve smyslu InfZ samostatnými povinnými subjekty.  
 
K řádku č. 38 (viz příloha č. 1), který se týká MHMP, odboru ZDR MHMP, Vám v příloze č. 2 poskytujeme 
samostatnou tabulku s potřebnými detaily.   
 
S pozdravem 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Přílohy: 

1. UCT MHMP – tabulka smluvních sankcí z účtu 641 
2. Tabulka ZDR MHMP 

 
 
       
       
 
 
 
 


